
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 22411/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Šedová  

Mobil +420 727 966 017  

E-mail sedova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

„Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st.hranice SRN, 3. stavba, úsek Stod (mimo) – 

Domažlice (včetně)“  

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 1: 

Obracíme se na Vás s otázkou na probíhající veřejnou zakázku evidenčního čísla (ve VVZ) Z2024-

057970, s názvem "Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN, 3. stavba, úsek Stod 

(mimo) – Domažlice (včetně)". Z důvodu chybějící registrace v elektronickém nástroji E-ZAK si 

Vás v souladu s bodem 7.1 zadávací dokumentace dané veřejné zakázky dovoluji kontaktovat 

mimo zmíněný elektronický nástroj. 

V souvislosti s opětovným zveřejněním původně zrušené zakázky jsme si vědomi, že zrušení bylo 

způsobeno potřebou přehodnotit stanovení předpokládané hodnoty s ohledem na vývoj cen 

projekčních prací, zejména u investičních akcí s celkovými investičními náklady vyššími než 10 

mld. Kč. Nicméně maximální přípustná cena je v tomto novém vydání zakázky velice výrazně 

nižší než v předchozím řízení, a proto bychom rádi požádali o vysvětlení, jakým způsobem byla 

nová maximální přípustná cena stanovena. 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Pokles stanovené maximální přípustné ceny je nejvíce způsoben výrazným zúžením rozsahu 

zakázky, neboť aktuální zadání požaduje zpracování stupně DPS namísto původně zadávaného 

rozsahu DPS + PDPS (včetně změn rozsahu práce Dozoru projektanta). Další dílčí snížení 

maximální přípustné ceny bylo způsobeno optimalizací předpokládaných celkových investičních 

nákladů a uvažovaným snížením náročnosti zpracovávané dokumentace z důvodu již existujících 

podkladů (zejm. dokumentace DUR a existující průzkumy). 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 

 


		2024-12-02T12:23:20+0000


		2024-12-02T15:37:18+0100
	Podepsáno elektronicky




